Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2020 №

О внесении изменений в отдельные
постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 13.09.2013 № 655 «Об утверждении формы отчета об осуществлении переданных
органам местного самоуправления муниципальных районов и городского округа
«город Набережные Челны» отдельных государственных полномочий Республики
Татарстан в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих
для человека и животных» следующие изменения:

в наименовании после слов «общих для человека и животных» дополнить
словами «, а также в области обращения с животными»;

в преамбуле слова «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа «город Набережные Челны»
отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в сфере
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и
животных» заменить словами «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов отдельными государственными
полномочиями Республики Татарстан в сфере организации проведения мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных, а также в области
обращения с животными»;

абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемую форму отчета об осуществлении переданных

органам местного самоуправления муниципальных районов и городским округам
отдельных государственных полномочий Республики Татарстан в сфере
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и
животных, а также в области обращения с животными.».

2

форму отчета об осуществлении переданных органам местного
самоуправления муниципальных районов и городским округам отдельных
государственных полномочий Республики Татарстан в сфере организации
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, а также в
области обращения с животными, утвержденный указанным постановлением,
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 05.05.2014 № 298 «Об утверждении Порядка регистрации собак в Республике
Татарстан и Перечня потенциально опасных пород собак» следующее изменение:
признать утратившим силу Перечень потенциально опасных пород собак,
утвержденный указанным постановлением.

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин

3
Утверждена

постановлением
Кабинета Министров

Республики Татарстан
от 13 сентября 2019 № 655

(в редакции постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан от «_____»_________ 2020 г.)

Форма

Отчет об осуществлении переданных органам местного
самоуправления______________________муниципального района

(городского округа) отдельных государственных полномочий
Республики Татарстан в сфере организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для
человека и животных, а также в области обращения с животными

з а ________ год

Наименование
муниципального

района
(городского

округа)

Количество,
штук

Площадь,
кв. м

Проведено
дезинфекции

конструций, кв. м

Обслуживание
территорий

Благоустроено,
штук Падеж животных, голов

Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев

П
ер

ед
ан

о
ср

ед
ст

в
ор

га
ну

 м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

, т
ыс

. р
уб

ле
й

П
ос

ту
пи

ло
 с

ре
дс

тв
 о

рг
ан

у
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 т

ыс
. р

уб
ле

й

П
ро

из
ве

де
но

 р
ас

хо
до

в
ор

га
но

м
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я,

вс
ег

о,
 т

ыс
. р

уб
ле

й

в
т.ч

. н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 и
нв

ен
та

ря
, т

ыс
. р

уб
ле

й

на
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

ри
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о
об

ра
щ

ен
ию

 с
ж

ив
от

ны
ми

 б
ез

 в
ла

де
ль

це
в

О
ст

ат
ок

 н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

х
ср

ед
ст

в
на

 к
он

ец
 о

тч
ет

но
го

 п
ер

ио
да

, т
ыс

.
ру

бл
ей

би
от

ер
ми

че
ск

их
 я

м

си
би

ре
яз

ве
нн

ых
 с

ко
то

мо
ги

ль
ни

ко
в

би
от

ер
ми

че
ск

их
 я

м

си
би

ре
яз

ве
нн

ых
 с

ко
то

-м
ог

ил
ьн

ик
ов

вс
ег

о

в
т.ч

. о
гр

аж
де

ни
я

вс
кр

ы
во

чн
ой

на
ве

са

те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

ко
нс

тр
ук

ци
й

би
от

ер
ми

че
ск

ой
 я

мы
, к

в.
 м

те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

ко
нс

тр
ук

ци
й

си
би

ре
яз

ве
нн

ог
о

ск
от

ом
ог

ил
ьн

ик
а,

 к
в.

 м

ко
нс

ер
ва

ци
я

би
от

ер
ми

че
ск

ой
 я

мы
, ш

ту
к

би
от

ер
ми

че
ск

их
 я

м

си
би

ре
яз

ве
нн

ых
 с

ко
то

мо
ги

ль
ни

ко
в

кр
уп

но
го

 р
ог

ат
ог

о
ск

от
а,

 в
се

го

в
т.ч

. к
ор

ов

св
ин

ей

ов
ец

, к
оз

ло
ш

ад
ей

от
ло

вл
ен

о
ж

ив
от

ны
х

бе
з в

ла
де

ль
це

в

тр
ан

сп
ор

ти
ро

ва
но

 ж
ив

от
ны

х
бе

з в
ла

де
ль

це
в

в
пр

ию
т д

ля

ж
ив

от
ны

х,
 в

се
го

в
т.ч

.
во

зв
ра

че
но

 ж
ив

от
ны

х
бе

з в
ла

де
ль

це
в,

 н
е

пр
оя

вл
яю

щ
их

не

мо
ти

ви
ро

ва
нн

ой
 аг

ре
сс

ив
но

ст
и,

 н
а

пр
еж

ни
е

ме
ст

а
их

об

ит
ан

ия

ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

тн
ош

ен
ии

ж

ив
от

ны
х

бе
з в

ла
де

ль
це

в,
 в

се
го

в
т.ч

. в
ак

ци
на

ци
я

де
ге

ль
ми

нт
из

ац
ия

де
зи

нс
ек

ци
я

со
де

рж
ан

ие
 ж

ив
от

ны
х

бе
з в

ла
де

ль
це

в
в

пр
ию

те
 д

ля
 ж

ив
от

ны
х

ст
ер

ил
из

ац
ия

 (к
ас

тр
ац

ия
) ж

ив
от

ны
х

бе
з в

ла
де

ль
це

в

ум
ер

щ
вл

ен
ие

 ж
ив

от
ны

х
бе

з в
ла

де
ль

це
в,

 и
ме

ю
щ

их
 тя

ж
ел

ые

не
из

ле
чи

мы
е

за
бо

ле
ва

ни
я

ил
и

не
из

ле
чи

мы
е

по
сл

ед
ст

ви
я

ос
тр

ой
 тр

ав
мы

, н
ес

ов
ме

ст
им

ые
 с

 ж
из

нь
ю

 ж
ив

от
но

го
, и

ут

ил
из

ац
ия

 тр
уп

ов
 ж

ив
от

ны
х

бе
з в

ла
де

ль
це

в